Государственное учреждение здравоохранения
«Ясногорская районная больница»

П Р И К А З

30.10.2019г. №01-01/205

Об утверждении Антикоррупционной политики
в ГУЗ «Ясногорская районная больница»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ (ред. от
26.07.2019г.) «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
21.11.2011г. № 323-ФЗ (ред. от 29.05.2019г.) «Об основах охраны здоровья
граждан в РФ», УК РФ от 13.06.1996г. № 63-ФЗ (ред. от 16.10.2019г.) и
Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер
по предупреждению и противодействию коррупции, приказываю:

1. Утвердить Антикоррупционную политику в ГУЗ «Ясногорская
районная больница» (приложение 1).

2. Назначить ответственной над противодействием коррупции в ГУЗ
«Ясногорская районная больница» с правом проведения внутреннего
служебного расследования во всех структурных подразделениях больницы, с
правом собирать все необходимые документы в отношении лиц совершивших
или готовящихся совершить противоправные действия коррупционного
характера, а также с правом сотрудничества и предоставления всех
необходимых данных о сотрудниках, совершивших коррупционные
преступления в правоохранительные органы Тулы и Тульской области, по
согласованию с главным врачом -  юриста Фроликову О.И.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. главного врача
ГУЗ «Ясногорская районная больница» И.С. Соболева